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NYT FRA BESTYRELSEN 
 

VÆR MED PÅ KULTURMØDET! 
Vi håber, at du har mulighed for at deltage i årets kulturmøde på Mors og dermed vil være med til 
at markere børnekulturens betydning og nødvendighed i alle landets kommuner.  Kulturmødet er 
jo den årligt tilbagevendende mulighed for - på tværs af kommunerne - at drøfte og debattere 
børnekultur med ministeren, med kulturordførere og de deltagende kulturudvalgspersoner – og 
selvfølgelig med alle de øvrige repræsentanter for kulturområdet.  
 
Bestyrelsen er nu godt i gang med at planlægge vores fælles FABUK-indspil og rolle i forbindelse 
med Kulturmødet.  
Datoerne, som du allerede nu med fordel kan reservere, er:  
Torsdag den 24. og fredag den 25. august 
 
FABUK’S ROLLE OG BASE PÅ KULTURMØDET 
Rent indholdsmæssigt vil der være fokus på: 
Børnekultur – hvad er det, hvorfor og hvordan arbejder vi med det? 

Formidlingsmæssigt har vi nogle af følgende ideer på tegnebrættet: 

• Program med små indslag – tænkepauser – hvor praksis og teori/politik mødes – med 
forskellige samtalepartnere, som kunne være f.eks. Louise Klinge, Lene Tanggaard og Svend 

Brinkmann. (Vi drømmer lidt      ) 

• Vi er bevidste om, at de store fisk svømmer på de store scener – og hvis vi skal fange dem, 
skal formatet være anderledes og optage mindre tid. Derfor er det vores plan at tilbyde 
børnekultur- sparring for 1 krone ud fra ideen om en åben sparring og rådgivning til de 
meget forskellige kommunale erfaringer, der vil være repræsenteret på Kulturmødet.  

• Inddrage publikum i sparring og udveksling gennem fx postkasse og postkort 
 
FABUK har fået en tilbagemelding fra Kulturmødet, der markerer interesse for, at FABUK indgår i 
nærheden af Lysskoven – et dejligt areal på Kulturpladsen. Vi kan forhåbentlig få et Tiny Office 
med og bruge det som base. 
 
ERFA MØDE PÅ MORS 
Vi planlægger ligeledes et ERFA-møde torsdag eftermiddag/tidlig aften. 
 
INDKVARTERING 
Med hensyn til overnatning anbefaler vi, at I allerede nu søger i området. Og oplandet nok det 
mest realistiske, idet overnatningsstederne tæt på kulturmødet typisk vil være booket. Regn 
derfor med kørsel på ca. 20 minutter til kulturmødet, men til gengæld er der mange fine steder at 
bo. 
Vi sender naturligvis programmet, så snart det er klart.  
 



 
 

 
Sæt X i din kalender 9. november! 

FABUK’s 10-ÅRS JUBILÆUM & ÅRSMØDE 
Til efteråret 2023 har FABUK, som tidligere nævnt, 10-års jubilæum. Det skal vi fejre – og det gør vi i 

forbindelse med FABUK’s årsmøde, som bliver torsdag den 9. november i Aarhus. 

Har du en god idé til fejringen? - så hører bestyrelsen gerne fra dig.  

Astrid Guldhammer tager glad imod: asg@aarhus.dk 

 

NYHEDER FRA MEDLEMMERNE  

INVITATION TIL KONFERENCE PÅ HJUL  
Kulturregion Fyn ved Cecilia de Jong inviterer FABUK-medlemmerne på bustur, når konferencen 
Visuel Aktivisme som talerør for børn og unge løber af stablen den 20. juni. Cecilia skriver om 
konferencen:  
 
Vi har i Kulturregion Fyn skabt samarbejder mellem lokale billedskoler og kunstnere. Det har 
resulteret i en række workshops, der er mundet ud i værker/events/interventioner i det offentlige 
rum. Vi skal rundt og se resultaterne i 6 (ud af 9 kommuner) i løbet af denne dag. 
 
Find programmet her, hvor der også findes links til billetter der koster 350 kr. 
Målgruppen for konferencen er kunstfaglige som f.eks.: Kulturkonsulenter, kuratorer og kunstnere. 
 
Jeg tror, det bliver alletiders herlige og inspirerende dag, og jeg krydser fingre for at kunne dele 
den med nogle kolleger fra dette netværk. 
OBS! Der er desværre kun 18 pladser i alt, så jeg forventer udsolgt ganske hurtigt.  
 
Med venlig hilsen, 
Cecilia 
ceciliadejong@gmail.com 
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